[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.05.2024											№ 1024-п
г.Нефтеюганск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по доведению
до 100% существующих объектов освещения, расположенных на улично-дорожной сети города Нефтеюганска, светодиодными источниками света и созданию новых объектов уличного и дворового освещения на территории муниципального образования город Нефтеюганск

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации                           от 01.09.2016 № 1853-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению энергетической эффективности зданий, строений и сооружений», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.11.2022 № 636 «Об утверждении методических рекомендаций по оценке эффективности реализации государственной политики и нормативно-правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на региональном уровне», во исполнение подпункта 1.2.2  пункта 1.2 протокола заседания Комиссии по энергосбережению при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                  от 18.04.2024 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по доведению                          до 100% существующих объектов освещения, расположенных на улично-дорожной сети города Нефтеюганска, светодиодными источниками света согласно приложению 1 к постановлению.
2.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию новых объектов уличного и дворового освещения на территории муниципального образования город Нефтеюганск согласно приложению 2 к постановлению.
3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                 Н.С.Халезова

3

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 24.05.2024 № 1024-п
План мероприятий
(«дорожная карта») по доведению до 100% существующих объектов освещения, расположенных на улично-дорожной сети города Нефтеюганска, светодиодными источниками света

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество, ед.
	Способ реализации
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Приобретение и установка светодиодных светильников на существующих объектах освещения, расположенных на улично-дорожной сети
	375
	В рамках планово-предупредительного ремонта объектов уличного и дворового освещения
	за счет предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по организации уличного, дворового освещения и иллюминации в городе Нефтеюганске
	до 30.09.2024
	НГ МУП «Универсал сервис»
Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (далее – ДЖКХ)

	2
	Приобретение и установка светодиодных светильников на существующих объектах освещения, расположенных на улично-дорожной сети
	1 этап: 500
	В рамках реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергоэффективности в городе Нефтеюганске»
	местный бюджет
	с 01.10.2024 по 29.12.2024

	ДЖКХ
Подрядная организация, по результатам проведенных торгов

	3

	2 этап: 1600
	В рамках реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергоэффективности в городе Нефтеюганске»
	местный бюджет
	2025 год

	ДЖКХ
Подрядная организация, по результатам проведенных торгов

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 24.05.2024 № 1024-п

План мероприятий
(«дорожная карта») по созданию новых объектов уличного и дворового освещения на территории муниципального образования город Нефтеюганск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок выполнения ПИР
	Срок выполнения СМР
	Ответственный исполнитель

	1
	Уличное (наружное искусственное) освещение автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Мамонтовская (от ПК2+740 до ПК2+900)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (МКУ «Управление капитального строительства)
(далее – ДГиЗО (МКУ «УКС»))
Департамент финансов администрации города Нефтеюганска
(далее – ДФ)
ДЖКХ

	2
	Уличное (наружное искусственное) освещение автомобильной дороги общего пользования местного значения Проезд 6П (ПК 0+000 до ПК1+114; ПК 1+807 до ПК 2+652)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	3
	Уличное (наружное искусственное) освещение автомобильной дороги общего пользования местного значения Проезд 8П
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	4
	Уличное (наружное искусственное) освещение автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Транспортная (участок от ул.Алексея Варакина до Проезда 5П)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	5
	Уличное (наружное искусственное) освещение автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Сургутская (от ПК0+000 до ул.Объездная)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	6
	Уличное (наружное искусственное) освещение автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Транспортная (подъезд к АЗС)(от ПК 0+000 до ПК 0+653)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	7
	Уличное (наружное искусственное) освещение внутриквартального проезда по улице Кедровая на участке (от улицы Березовая до улицы Буровиков)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	8
	Уличное (наружное искусственное) освещение внутриквартального проезда по улице Березовая на участке (от улицы Кедровая до улицы Таежная)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	9
	Уличное (наружное искусственное) освещение внутриквартального проезда по переулку Линейный на участке (от улицы Березовая до переулка Садовый дом 3)
	Местный бюджет
	2022-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	10
	ЛЭП-0,4 кВ уличное освещение от РУ-0,4  кВ ТП №1-1, в районе от жилого дома №1 до жилого дома №10 (пешеходная дорожка)
	Местный бюджет
	2023-2024 годы
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	11
	Наружное освещение спортивной комплексной площадки на территории 16 микрорайона у жилых домов 27, 29, 28, 23
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	12
	Наружное освещение спортивной комплексной площадки в 11Б микрорайон е, ул. Центральная, здание 18 (территория МБОУ «СОШ № 14»)
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	13
	Освещение спортивной тренажерной площадки в 11А микрорайоне, территория в п. Звездный
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	14
	Освещение вдоль тротуара от МБУЗ «Городская Нефтеюганская больница имени В.И.Яцкив» (Городская детская поликлиника № 2) до улицы Усть-Балыкская в 8 микрорайоне (вдоль жилых домов №6, №7)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	15
	Уличное освещение в 1 микрорайоне (за жилыми домами №№6 и 10 до жилого дома №4)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	16
	Уличное освещение в 12 микрорайоне (детская площадка между домов №2 и №9)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	17
	Уличное освещение в 12 микрорайоне (от дома № 15 до улицы Аржанова)
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	18
	Уличное освещение в 11 микрорайоне города Нефтеюганска (вдоль пешеходного тротуара от КОУ «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями», вдоль дома № 28 до остановки и вдоль жилого дома № 29 от жилого дома № 28 до пешеходного тротуара по ул.Алексея Варакина)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	19
	Освещение пешеходной зоны от угла дома №3, вдоль домов № 6, 7, 53 до строения №61
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	20
	Освещение пешеходной зоны в 10 микрорайоне города Нефтеюганска (в районе жилых домов №№ 2, 9, 11, 12, 29, 30, 31)
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	21
	Освещение вдоль пешеходной зоны в 13 микрорайоне города Нефтеюганска (в районе жилых домов №№7, 8, 12, 14 до входа на территорию МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №10)»
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	22
	Освещение детской и спортивной площадки в 14 микрорайоне города Нефтеюганска (в районе жилых домов №№50, 51, 53, 54, 56, 58, 59)
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	23
	Освещение детской и спортивной площадки в 10 микрорайоне города Нефтеюганска (в районе жилых домов №№8, 9, 10, 11)
	Местный бюджет
	2024 год
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	24
	Освещение детской и спортивной площадки в 14 микрорайоне города Нефтеюганска (в районе жилых домов №№21,22,22А,23,24,25,27,29)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	25
	Освещение в районе жилых домов №№ 54,63,64,69 в 13 микрорайоне города Нефтеюганска
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025 год (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	26
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-1 в районе жилого дома № 5
	Местный бюджет
	2024-2025 годы
	2025-2026 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	27
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-3 в районе жилого дома № 20, 24, 27, 29 (внутриквартальный проезд)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы
	2025-2026 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	28
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-1 в районе жилого дома № 2 (внутриквартальный проезд)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025-2026 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	29
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-4 в районе жилого дома № 6 (внутриквартальный проезд)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025-2026 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	30
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-2 в районе жилых домов № 14, 15, 17 (внутриквартальный проезд)
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025-2026 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	31
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-1 в районе ДБ «Силуэт»
	Местный бюджет
	2024-2025 годы (при наличии финансирования)
	2025-2026 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

	32
	ЛЭП-0,4кВ уличное освещение» от ВЛ-0,4кВ ТП 1-3 в районе гостиницы «Рассвет»
	Местный бюджет
	2025 год (при наличии финансирования)
	2026-2027 годы (при наличии финансирования)
	ДГиЗО (МКУ «УКС»)
ДФ
ДЖКХ

1.Проект разработан:
главным специалистом отдела инженерного обеспечения департамента жилищно-коммунального хозяйства Н.В.Тимченко.
Телефон: 23 71 70.

2.Рассылка:
ДЖКХ; ИАО ДДА.

image1.jpeg